DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 57/2023 – São Paulo, sexta-feira, 24 de março de 2023

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO JOSE DO RIO PRETO

1ª VARA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - EDITAL

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO - PRAZO DE 15 (quinze) DIAS O DOUTOR ADENIR PEREIRA DA SILVA, MM.
JUIZ FEDERAL DA PRIMEIRA VARA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA
LEI. PRIMEIRA VARA DE SÃO FAZ SABER, a todo quanto o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento e a quem
interessar possa, e especialmente, a JORGE MORAES SOARES NETO, brasileiro, casado, nascido em 30/08/1973, natural de São
Paulo/SP, filho de Jorge Moraes Soares Filho e de Iraci do Nascimentovirem ou dele tiverem conhecimento Moraes Soares, portador do
RG nº 20.910.328-0 e do CPF nº 130.084.018-80, VANESSA CRISTIANE MORAES SOARES DIOGO, brasileira, divorciada,
professora, nascida em 21/11/1980, natural de São Paulo/SP, filha de Iraci do Nascimento Moraes Soares e de Jorge Moraes Soares
Filho, portadora do RG nº 20.013.323-8/SSP/SP e do CPF nº 212.891.348-98 e DEVANILZE APARECIDA PERDONO
MORAES SOARES, brasileira, casada, advogada, nascida em 26/12/1968, natural de São Paulo/SP, filha de Nélia Perdono e de
Roberto Perdono, portadora do RG nº 27.509.508-3 e do CPF nº 132.662.618-36, que pela Primeira Vara Federal de São José do Rio
Preto/SP, tramitam os autos da Ação Penal nº 0009173-46.2019.4.03.6181 - Processo Judicial Eletrônico, tendo como autor o
MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP - CNPJ. nº 26.989.715/0031-28 e como acusados VANESSA CRISTIANE
MORAES SOARES DIOGO, denunciada como incursa nas penas do artigo 171, 3º, e no artigo 304 c/c artigo 297, caput, ambos do
Código Penal, DEVANILZE APARECIDA PERDONO MORAES SOARES e JORGE MORAES SOARES NETO,
denunciados como incursos nas penas do artigo 171, 3º, e no artigo 297, caput, do Código Penal. E por estar os acusados em lugar incerto e
não sabido, expediu-se o presente edital, com prazo de 15 (quinze) dias, através do qual ficam os acusados citados e intimados a
apresentarem resposta à acusação, por escrito, no prazo máximo de 10 (dez) dias, nos termos do art. 396 do Código de Processo Penal
(redação dada pela Lei 11.719, de 20/06/2008). Este Juízo funciona na rua dos Radialista Riopretenses, 1000, em São José do Rio
Preto/SP, no honorário de 12:00 às 19:00 horas. Para que chegue ao seu conhecimento e não possa alegar no futuro ignorância, expediu-se
o presente edital, devendo ser afixado no local de costume e publicado na forma da lei. Dado e passado nesta cidade de São José do Rio
Preto/SP, Primeira Vara Federal. NADA MAIS. São José do Rio Preto, 6 de março de 2023. Eu, ........ Francine Mara de Paula
Pedroso, RF. 3612, Técnico Judiciário, digitei e conferi. ADENIR PEREIRA DA SILVA - Juiz Federal.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 24/03/2023     1/2

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 24/03/2023     2/2

		2023-03-23T17:59:39-0300
	Waudelice Monteiro dos Santos:2459